第２３回
奈良心臓血管リハビリテーションカンファレンス
謹啓 処暑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこのたび、第23回 奈良心臓血管リハビリテーションカンファレンスを下記にて開催
させていただく運びとなりました。ご多忙とは存じますが、ぜひご参加賜りますようお願い
申し上げます。

＜開会の辞＞

天理よろづ相談所病院 心不全センター センター長 近藤 博和 先生

 〈奈良県で外来心リハを実施するクリニックの紹介～現状と課題～〉（60分）

座長：天理よろづ相談所病院 近藤 博和 先生
天理よろづ相談所病院白川分院 後藤 総介 先生

演者

 とうぎ内科・循環器内科クリニック 東儀 圭則 先生

奈良登美ヶ丘ハートクリニック 平井 香衣子 先生
 いしかわ心臓クリニック 大谷 信彰 先生
  岩間循環器内科 岩間 一 先生

〈天理よろづ相談所病院 心臓リハビリに関連する施設見学〉（30分）
（カテ室～ICU～病棟～心リハ室～CPX～心臓リハ教室など）

〈職種間連携を考える～横の繋がりでの課題共有～〉 （30分）

座長：天理よろづ相談所病院 梅本 旬男 先生
  岩佐 精志 先生

＜閉会の辞＞

奈良県総合医療センター 副院長 川田 啓之 先生

主催 奈良心臓血管リハビリテーション研究会

日時：2025年 11月22日（土）16:00～18:00

場所：天理よろづ相談所病院 外来診療棟5階 講堂

※申し込み・受付は現地にて実施させていただきます。当⽇、直接会場へお越しください。
＜⼼臓リハビリテーション指導⼠ 単位認定についてのご案内＞
・本講演会は、⽇本⼼臓リハビリテーション学会の単位認定を申請中です。
【⼼臓リハビリテーション指導⼠：単位数 1単位】
※ご不明な点がございましたら 0743 61 0202（天理よろづ相談所病院白川分院 後藤総介）までご連絡を下さい。

	スライド 1